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GOSpOdaROwanie 
nieRUChOMOŚCiaMi 
w GMinie
nakładem wydawnictwa UwM w Olsztynie 
ukazała się publikacja pod redakcją Radosława 
wiśniewskiego „Gospodarowanie gminnymi za-
sobami nieruchomości”. na 275 stronach auto-
rzy opisują procesy i procedury gospodarowa-
nia zasobami nieruchomości. Książka powstała 
ze względu na potrzebę systemowego ujęcia 
procesów gospodarowania nieruchomościami 
gruntowymi. Skupiono się nie tylko na zobrazo-
waniu obecnej sytuacji, ale również przedsta-
wiono propozycję kompleksowego, sprawnie 
funkcjonującego, nowoczesnego systemu go-
spodarowania nieruchomościami w zasobach 
gminnych. podano konkretne przykłady i meto-
dy, dzięki którym można taki system wprowa-
dzić. Omówiono aplikację informatyczną wspo-
magającą system gospodarowania gminnymi 
zasobami nieruchomości i propozycje finanso-
wania systemu. Może to ułatwić uporządkowa-
nie administracji i inwentaryzację nieruchomo-
ści gminnych. pozycja jest dostępna w sklepie 
GeOdeTy na Geoforum.pl (cena 29 zł).

ŹRódŁO: wydawniCTwO UwM

GeOdeZJa KaTaSTRalna 
w KSięGaRniaCh
Gall opublikował książkę Ryszar-
da Maliny i Mariana Kowalczyka 
„Geodezja katastralna. procedury 
geodezyjne i prawne. przykłady 
operatów”. publikacja jest adreso-
wana do geodetów-praktyków, 
pracowników administracji publicznej oraz stu-
dentów kierunku geodezja i kartografia. Książka 
jest zbiorem istotnych informacji branżowych, ze-
branych przede wszystkim na podstawie publi-
kacji książkowych, materiałów szkoleniowych, 
wyroków i uchwał nSa, wytycznych i interpreta-
cji GUGiK. Omówiono w niej czynności w po-
szczególnych procedurach geodezyjno- 
-administracyjnych. w części praktycznej zapre-
zentowano przykłady 6 operatów technicznych 
w 3 wybranych procedurach geodezyjno-praw-
nych. Zamieszczono najważniejsze dokumenty 
wyjściowe, udostępniane przez pOdGiK-i, za-
wiadomienia, postanowienia i decyzje admi-
nistracyjne, niezbędne obliczenia geodezyjne 
oraz dokumentację końcową dla zleceniodawcy 
w postaci np. wykazów zmian danych ewiden-
cyjnych działki czy map do celów prawnych. 
ponadto zamieszczono 14 wybranych wzorów 
druków (zawiadomień i protokołów). Książka 
wydana w twardej oprawie zawiera 608 stron 
(dostępna jest w sklepie GeOdeTy na Geofo-
rum.pl, cena 99 zł).

ŹRódŁO: wydawniCTwO Gall

ROSReJeSTR – TRZy 
URZędy w JednyM
Uchwała rosyjskiego rządu z 1 czerw-

ca 2009 r. o federalnej służbie re-
jestracji, katastru i kartografii określa 
zakres działania Rosrejestru – nowego 
urzędu powstałego z połączenia trzech 
państwowych agencji: Roskartografii, Ro-
sniedwiżimosti i Rosregistracji. Rosrejestr 
jest federalnym organem władzy wyko-
nawczej, a do jego zadań należy m.in.: 
rejestracja praw do nieruchomości (i trans-
akcji z nimi związanych), świadczenie 
usług publicznych w zakresie katastru nie-
ruchomości, administrowanie gruntami (za 
wyjątkiem gruntów ornych), nawigacyjne 
zabezpieczenie sektora transportowego 
(z wyjątkiem transportu lotniczego), kon-
trola i nadzór nad geodezją i kartografią, 
prowadzenie i aktualizacja map topogra-
ficzych i ich publikacja, utrzymanie sieci 
geodezyjnych, prowadzenie i utrzymanie 
systemów informacji geograficznej na po-
ziomie federalnym i regionalnym. Urząd 
będzie realizował zdania związane z or-
ganizacją jednolitego systemu katastralne-

go i infrastruktury informacji przestrzennej 
Federacji Rosyjskiej. do jego kompetencji 
należeć ma także: prowadzenie rejestru in-
żynierów katastralnych i rzeczoznawców, 
licencjonowanie działalności geodezyj-
no-kartograficznej, prowadzenie rejestru 
nazw geograficznych. 
Rosrejestr podlega Ministerstwu Gospo-
darki. Urząd może mieć do 21 wydzia-
łów, a jego szef do 9 zastępców. w cen-
trali Rosrejestru pracować ma 766 osób 
(103 zajmie się sprawami geodezji i karto-
grafii), natomiast w oddziałach terenowych 
– 45 736. Zgodnie z dekretem prezyden-
ta dmitrija Miedwiediewa z 26 grudnia 
ub.r., Rosrejestr utworzono na bazie istnie-
jących agencji: Federalnej Służby Reje-
stracji (Rosregistracja), Federalnej agencji 
Geodezji i Kartografii (Roskartografia) i Fe-
deralnej agencji ewidencji nieruchomości 
(Rosniedwiżimost). integracja 3 urzędów 
w jeden organizm zajmie 2 lata.

JeRZy pRZywaRa

nOwi dyrektOrzy
dePArtAMentów GUGik
Sukcesem zakończył się nabór na sta-
nowiska dyrektorów dwóch departa-
mentów GUGiK. na dyrektora depar-
tamentu prawno-legislacyjnego został 
wybrany Józef Siemiątkowski, z kolei 
departamentem informacji o nierucho-
mościach pokieruje alicja Kulka. Oby-
dwoje byli ostatnio radcami prezesa 
i pełnili obowiązki dyrektorów tych de-
partamentów.  alicja Kulka od 2003 
do 2009 roku była geodetą miejskim 
w Tychach i kierowała wydziałem 
Geodezji w Urzędzie Miasta. do ob-
sadzenia pozostaje jeszcze stanowisko 
dyrektora departamentu informatyzacji 
i Rozwoju państwowego Zasobu Geo-
dezyjnego i Kartograficznego.
dr ewa wysocka została radcą pre-
zesa i w departamencie Geodezji, 
Kartografii i Systemów informacji Geo-
graficznej pokieruje projektem „edu-
kacyjne wsparcie procesu wdrażania 
dyrektywy inSpiRe w administracji 
samorządowej w kontekście podnie-
sienia jakości usług i efektywności 
działania”.
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GeOdeZJa w SZCZeCinie

wydział nawigacyjny akademii Morskiej 
w Szczecinie uzyskał zgodę na otwarcie 
nowego kierunku – geodezja i kartografia. 
nabór uruchomiony został już w br. aka-
demickim. wydział oferuje na tym kierunku 
3,5-letnie studia stacjonarne i stopnia na 
specjalności geoinformatyka. Studiować 
można też na dwóch innych kierunkach: 
nawigacja (6 specjalności na studiach in-
żynierskich: transport morski, połowy mor-
skie, inżynieria ruchu morskiego, pomiary 
hydrograficzne i oznakowanie nawigacyj-
ne, ratownictwo, morskie systemy informa-
tyczne) oraz transport (2 specjalności na 
studiach inżynierskich: inżynieria bezpie-
czeństwa transportu morskiego oraz tech-
nologie i systemy nawigacyjne).

ŹRódŁO: aM w SZCZeCinie
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